[image: j0300840]

Периодическое печатное  издание Совета депутатов и администрации  Травнинского сельсовета от  31 августа  2022   № 24
[image: C:\Users\User\Desktop\Травнинский финал герб 2.jpg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
двадцать пятой сессии

23.08.2022                                                                                                         № 92

О внесении изменений в решение 15-ой сессии Совета депутатов Травнинского сельсовета от 17.04.2017 № 57 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на  постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.07.2022 № 198 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», Совет депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области   р е ш и л:
1. Внести в решение 15-ой сессии Совета депутатов Травнинского сельсовета от 17.04.2017 № 57 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на  постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения:
   	1.1. В пункте 2 раздела 2. «Оплата труда выборных должностных лиц органа местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» цифры «2927» заменить на цифры «3220».
    	1.2. Пункт 2.1. раздела 3. «Оплата труда муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
 	 «2.1. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальным служащим устанавливается равным:

	Наименование классного чина
муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2279

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2164

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2056

	Муниципальный советник 1 класса
	1957

	Муниципальный советник 2 класса
	1856

	Муниципальный советник 3 класса
	1762

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1675

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1595

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1521

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1449

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1382

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1314

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1248

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1181

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	970

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.

Председатель Совета депутатов
Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                      О.А. Боцман

Глава Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                    Д.А. Голушко

[bookmark: _GoBack]Редактор:
Администрация Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
Адрес: 632461, Новосибирская область, Доволенский район, село Травное, ул. Юбилейная, 50.

Соучредители:
Совет депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области;
Администрация Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

image1.wmf

image2.jpeg